
 

 

                                                                                                                                    

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 
Via Don A. Belluzzo, 11 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI)  

Tel.:0424 535811 

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale 82003310248 

viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it 
 

Protocollo e data vedasi segnatura 
 

Progetto PNRR - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”. 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-8192 

CUP: I94D22002230006 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI ESPERTO FORMATORE PER ATTIVITÀ FORMATIVE 

RELATIVE AL PROGETTO PNRR MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 2.1 

“DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 

PERSONALE SCOLASTICO”. ARTICOLO 1, COMMA 512, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 

178. DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 2022, N. 222, ARTICOLO 2 – 

“AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI”    

(Avviso Pubblico Prot. 2283 VI.2 del 25/03/2024).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla destinazione di 

risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma 

di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 

attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota del MIM prot. n. 91698 del 31.10. 2023 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178, Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 

2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 12/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/


 

2 

 

Componente 1 – del PNRR. - Trasmissione del Codice Unico di Progetto (CUP) e invio del Progetto per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA la Nota di autorizzazione del MIM Unità - di missione per il PNRR Prot. n. 24917 del 27/02/2023 avente ad 

oggetto Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 21/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stata ratificata l’approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera n. 13 del 09/11/2022 del Collegio dei Docenti di adesione ed adozione del Progetto “Animatore 

digitale: formazione del personale interno” (Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8192) di cui alle 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR e di inserimento dello stesso nel PTOF della scuola; 

VISTA la delibera n. 88 del 10/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” (Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8192) di cui alle “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR e di ratifica dell’inserimento dello stesso nel PTOF della scuola; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 7946 – VI.1-I del 20/12/2022; 

VISTA la delibera n. 89 del 10/05/2023 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 del 

finanziamento di cui all’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222 relativo 

alla destinazione di risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 17/01/2024 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTA l’integrazione al Regolamento della scuola recante “Disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ed esperti” approvata con Delibera n. 93 del 10/05/2023 del Consiglio di Istituto, che ha 

previsto - all’art. 4 - criteri di selezione anche applicabili alla selezione di figure per la realizzazione di 

Progetti PNRR; 

VISTA l’esigenza di individuare ESPERTI FORMATORI per la realizzazione delle attività formative del progetto 

in essere del PNRR, così come previsto dalla nota prot.n. 24917 del 27-02-2023; 

VISTA l’integrazione al Regolamento della scuola recante “Disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ed esperti” approvata con Delibera n. 93 del 10/05/2023 del Consiglio di Istituto, che ha 

previsto - all’art. 4 - criteri di selezione anche applicabili alla selezione di figure per la realizzazione di 

Progetti PNRR;  

CONSIDERATO il carattere pluriennale del progetto che va a collocarsi su più anni scolastici di riferimento per il 

raggiungimento del Target e del Milestone del progetto; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure 

di selezione e deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO l’avviso di selezione interna (Avviso Pubblico Prot. 2283 VI.2 del 25/03/2024); 

CONSIDERATO che l’incarico di cui all’Avviso di selezione interna costituisce attività strettamente connessa al 

raggiungimento degli obiettivi (target e milestone) del progetto; 

CONSIDERATO che suddette attività non rientrano nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

VISTI i criteri per l’assegnazione dell’incarico esplicitati nel relativo avviso pubblico di selezione; 

CONSIDERATO che nei termini di scadenza previsti dal relativo avviso pubblico di selezione è pervenuta alla 

scuola una sola candidatura per i profili professionali richiesti in qualità di Esperto Formatore per i Corsi 

A – B – C ed una sola candidatura per il profilo professionale richiesto in qualità di Esperto Formatore 

per il Corso D; 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 12/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA



 

3 

 

VISTA la Dichiarazione del Dirigente Scolastico (Prot. 2742/VI.2 del 11/04/2024) per la valutazione dei 

curriculum vitae pervenuti con le istanze di partecipazione all’avviso pubblico di selezione interna Prot. 

2283 VI.2 del 25/03/2024; 

VISTO il Verbale di valutazione da parte del Dirigente Scolastico dei curricula vitae pervenuti con le istanze di 

partecipazione all’avviso pubblico di selezione interna all’istituzione scolastica Prot. 2283 VI.2 del 

25/03/2024; 

CONSIDERATO che nell’avviso pubblico di selezione per personale interno (Prot. 2283 VI.2 del 25/03/2024) è 

esplicitamente indicato: “Qualora sia presente una sola candidatura per uno specifico Corso di 

formazione, se tale candidatura verrà ritenuta pienamente rispondente alle esigenze del presente avviso si 

procederà direttamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva per lo specifico Corso ed essa avrà 

immediata validità ed applicazione”; 

CONSIDERATO che il Progetto “Animator digitale: formazione del personale interno” consta di un unico 

intervento articolato in più attività Corsi/Moduli di formazione A – B – C - D; 

 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo Pretorio e nella sezione specifica in Amministrazione Trasparente della graduatoria 

definitiva per i profili professionali richiesti nell’Avviso pubblico di selezione (Prot. 2283 VI.2 del 25/03/2024) in 

quanto nei termini utili di presentazione delle istanze è pervenuta alla scuola una unica candidatura per i profili 

professionali richiesti per i Corsi di formazione A – B – C e tale da essere pienamente rispondente alle esigenze del 

progetto in oggetto ed una sola candidatura per il profilo professionale richiesto per il Corso di formazione D e tale 

da essere pienamente rispondente alle esigenze del progetto in oggetto; tutto ciò come indicato nel seguito. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO ESPERTO FORMATORE 
 

Esperto Formatore  
Corso A – “Fare lezione con le applicazioni software: App per lavagna interattiva (Digital Board)”. 

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”.  

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-8192     CUP: I94D22002230006 

Valutazione dei Titoli e delle Esperienze Lavorative secondo i criteri e le indicazioni del bando di selezione 

CANDIDATO A B C D E F G H I L M N O TOTALE 

SGARBOSSA SILVIA 5 - - 9 10 - 6 6 6 - 6 - - 48 

 

Esperto Formatore  
Corso B – “Fare lezione con le applicazioni software: App avanzate per lavagna interattiva (Digital Board)”. 

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”.  

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-8192     CUP: I94D22002230006 

Valutazione dei Titoli e delle Esperienze Lavorative secondo i criteri e le indicazioni del bando di selezione 

CANDIDATO A B C D E F G H I L M N O TOTALE 

SGARBOSSA SILVIA 5 - - 9 10 - 6 6 6 - 6 - - 48 

 

Esperto Formatore  
Corso C – “Fare lezione con le applicazioni software: App per lavorare in drive (Workspace)”. 

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”.  

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-8192     CUP: I94D22002230006 

Valutazione dei Titoli e delle Esperienze Lavorative secondo i criteri e le indicazioni del bando di selezione 

CANDIDATO A B C D E F G H I L M N O TOTALE 

SGARBOSSA SILVIA 5 - - 9 10 - 6 6 6 - 6 - - 48 

 

Esperto Formatore  
Corso D – “Fare lezione con le applicazioni software:  

App per condividere i lavori con la classe (Drive e Classroom)”. 

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”.  

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-8192     CUP: I94D22002230006 

Valutazione dei Titoli e delle Esperienze Lavorative secondo i criteri e le indicazioni del bando di selezione 

CANDIDATO A B C D E F G H I L M N O TOTALE 

BRESOLIN EVA 5 - - 9 4 - - 6 - 6 6 - - 36 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 12/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA



 

4 

 

 

 

 

 

Alla presente dichiarazione, dopo la pubblicazione della graduatoria di cui sopra, seguirà immediato decreto di 

incarico alle condizioni indicate nell’avviso di selezione. 

 

 

 

 
                                   Il Dirigente Scolastico pro tempore 

                               Prof. Emmanuele Roca 
                                                   (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                                 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 12/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA


		2024-04-12T16:20:56+0200
	EMMANUELE ROCA




